
     Seite 6 - 1 

 
 

SWISS MADE 

      

 

      

© Fedéco Gmbh • Werkzeugfabrik • Seglerweg 3 • CH-8454 Buchberg 
Telefon +41 (0)55 536 01 00 • Fax +41 (0)55 536 01 01 • info@angst-werkzeuge.ch • www.angst-werkzeuge.ch 

 

08
/2

01
5

 

Anpresswerkzeuge 
 

 
 
 

Auf einen Blick 

 Anpressteller pendelnd  
 Mitlaufend oder verdrehgesichert 
 Auswechselbare Anpressteller  
 In verschiedenen Formen und Durchmessern  
 Mit Schäften nach DIN 69 880 (VDI 3425), mit zylindrischen Schäften sowie Weldon  

 

Anpresswerkzeuge 

Diese Werkzeuge dienen zum Eindrücken in das Spannfutter bei Einsatz von automatischen Beschickungs-
Anlagen. Anschlagteller in verschiedenen Durchmessern mitlaufend und austauschbar. Grundausführung mit 
Teller Durchmessern von 45 und 60. 
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Anpresswerkzeuge 
 
 

Schaft Ø d x l No. Ø A B 

Zylindrisch 
32 x 60 37-3407 62 68/70* 

40 x 70 37-3012 62 68/70* 

VDI 3425 
30 x 55 37-3015 68 68/70* 

40 x 63 37-3016 83 68/70* 

mit Fläche 32 x 60 37-3421 62 68/70* 

Weitere Schaftabmessungen auf Anfrage 

 
 
 
 

 
 
 



 

 

 


